AB - American Growth Portfolio |

Stand: 28.01.2026

Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

LU0232524818
ca. 50

AllianceBernstein
(Luxembourg) S.lé
r.l.

Luxemburg
EUR
24.11.2000
3,97 Mrd.
0,93 %
keine

(B)

1.6

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2025
Wertentwicklung 2024

4,17 %
1,27 %
-4,61 %
17,61 %
12,44 %
-0,78 %
-0,39 %
33,57 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

18,34 %
0.78

3

-25,78 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

Nvidia Corp.
Microsoft Corp.
Alphabet, Inc. - Class C
Amazon.com Inc.
Broadcom Inc.
IFacebook Inc.

Apple Inc.

Netflix, Inc.

Visa Inc.

Eli Lilly & Co.

9,49 %
8,58 %
8,02 %

7,28 %

6,38 %

5,02 %

3,95%

3,93%

3,717 %

3,19 %

Summe Top-Positionen 59,55 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Bei dem Portfolio handelt es sich um ein US-Portfolio fir marktbreite Aktien, das
durch Investments in Aktienpapiere von Emittenten aus den USA einen langfristigen
Kapitalzuwachs anstrebt. Das Portfolio investiert hauptsachlich in eine begrenzte
Zahl hochqualitativer, marktfiihrender Unternehmen mit Sitz in den USA. Diese Un-
ternehmen werden vom Portfoliomanager im allgemeinen auf Grundlage ihrer bran-
chenfihrenden Position, der Gberdurchschnittlichen Kompetenz ihres Manage-
ments und ihrer attraktiven Wachstumsraten ausgewéhlt.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 98,47 %
- Kasse 1,53 %
— |

Sektorengewichtung

USA 93,01 % Informationstechnolo... 56,74 %
Weitere Anteile 2,00 % Konsumgdter 15,52 %
Taiwan 1,99 % Gesundheitswesen 13,35%
Niederlande 1,71% Industrie 6,12 %
Schweiz 0,66 % Finanzen 5,68 %
Kanada 0,63 % Weitere Anteile 1,53 %

Rohstoffe 1,06 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



