

# AB - American Growth Portfolio I

Stand: 28.01.2026

## Stammdaten

ISIN	LU0232524818
Enthaltene Positionen	ca. 50
Fondsgesellschaft	AllianceBernstein (Luxembourg) S.à r.l.
Fondsdomizil	Luxemburg
Fondswährung	EUR
Auflagedatum	24.11.2000
Fondsvermögen	3,97 Mrd.
Laufende Kosten	0,93 %
Performance Fee	keine
Scope Rating	(B)
Scope ESG Rating	1.6

## Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate	-4,17 %
Rendite 6 Monate	1,27 %
Rendite 1 Jahr p.a.	-4,61 %
Rendite 3 Jahre p.a.	17,61 %
Rendite 5 Jahre p.a.	12,44 %
Rendite lfd. Jahr	-0,78 %
Wertentwicklung 2025	-0,39 %
Wertentwicklung 2024	33,57 %

## Risikokennzahlen

Volatilität 3 Jahre	18,34 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	0,78
Max. Verlust in Monaten	3
Max. Drawdown 3 Jahre	-25,78 %

## Risikoindikator (SRI)

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

## Top Positionen

Nvidia Corp.	9,49 %
Microsoft Corp.	8,58 %
Alphabet, Inc. - Class C	8,02 %
Amazon.com Inc.	7,28 %
Broadcom Inc.	6,38 %
Facebook Inc.	5,02 %
Apple Inc.	3,95 %
Netflix, Inc.	3,93 %
Visa Inc.	3,71 %
Eli Lilly & Co.	3,19 %
<b>Summe Top-Positionen</b>	<b>59,55 %</b>

## Anlageschwerpunkt

Bei dem Portfolio handelt es sich um ein US-Portfolio für marktbreite Aktien, das durch Investments in Aktienpapiere von Emittenten aus den USA einen langfristigen Kapitalzuwachs anstrebt. Das Portfolio investiert hauptsächlich in eine begrenzte Zahl hochqualitativer, marktführender Unternehmen mit Sitz in den USA. Diese Unternehmen werden vom Portfoliomanager im allgemeinen auf Grundlage ihrer branchenführenden Position, der überdurchschnittlichen Kompetenz ihres Managements und ihrer attraktiven Wachstumsraten ausgewählt.

## Wertentwicklung



## Vermögensaufteilung



- Aktien 98,47 %
- Kasse 1,53 %

## Regionen

USA	93,01 %
Weitere Anteile	2,00 %
Taiwan	1,99 %
Niederlande	1,71 %
Schweiz	0,66 %
Kanada	0,63 %

## Sektorengewichtung

Informationstechnolo...	56,74 %
Konsumgüter	15,52 %
Gesundheitswesen	13,35 %
Industrie	6,12 %
Finanzen	5,68 %
Weitere Anteile	1,53 %
Rohstoffe	1,06 %